CPL-TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1005001/2022

Vo"V /FLS,

RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

20.539.983/0001-46

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TEIUVIO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N" 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 1005001/2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Sra. Maria Rosilene Silva , inscrito

no CPF: n° 406.829.783-53, nomeado pela Portaria n° 06/2021 GP, de 04/01/2021, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com as iniormações, justificativas, documentos e parecer
contidos no Processo Administrativo n“ 1005001/2022, originário da Secretaria Municipal de

Assistência Social, bem como de acordo com as disposições do art. 24, inciso IV, da Lei Federal

8.666/93 e alterações subsequentes, e ainda considerando o atendimento das condições técnicas e

de habilitação exigidas.

n

RESOLVE:

RATIFICAR 0 ato de Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso IV, da Lei

Federal n" 8.666/93, para a contratação direta da empresa Casa do Gás Esperança LTDA,
inscrita no CNPJ sob N° 33.861.029/0001-17, sediada na Rua Santo Antônio, s/n, centro, CEP:

65.727-0000, Trizidela do Vale - MA„ para a Contratação de caráter emergencial, de pessoa

Jurídica para aquisição de Botijao de Gás de cozinha

famílias desabrigadas pelas Cheias do Rio Mearim que banha o Município de Trizidela do Vale-

MA, de acordo com a - COBRADE 1.2.1.0.0, conforme  a IN/MDRN° 36/2020, pelo período que

se faz 0 Decreto Municipal N° 26/2022 GP de 28 de março de 2022 e regida pela Lei Municipal de

458/2022, de 07 de abril de 2022 que tem como dominação “TRIZIDELA MAIS DIGNA”, de

interesse dessa Secretaria, no improte de R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais), cuja

despesa correrá por conta da Dotação Orçamentária  e Financeira: ORGÃO: 02 Poder Executivo
UNIDADE GESTORA: 0208 Fundo Municipal de Assistência Social Função: 08- Assistência

Social. Subfunção; 244- Assistência Comunitária. Programa: 0020 - Assistência a população
PROJETO/ATIVIDADE; 2.128- Manutenção de Distribuição de Material.

Material, bem, ou serv. p/ dist. Gratuit. FONTE

GLP 13/kg, para conceder benefícios às

n'

carente.

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.32.00
DE RECURSO: 1500000000 - Recursos não vinculados de impostos.

Ainda, de acordo com os.

Nesta oportunidade, detennino a publicação do termo de ratificação de dispensa de licitação.

Publique-se, para os fins do art. 26 da Lei n° 8.666/93.

Trizidela do Vale (MA), [1'9 de maio de 2022.

Maria RosMeiiÁ Silva
Sec. Mun. de Assistência Social

CPF n° 406.829.783-53

Portaria n° 06/2021-GP

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n” 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: wvvw.Lrízidcladovalc.ma.aov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1005001/2022

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN" 20.539.983/0001-46
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 005/2022

Processo Administrativo n° 1005001/2022

Dispensa de Licitação n° 005/2022

Contratante: Município de Trizidela do Vale/Fundo Municipal de Assistência Social

Contratado: Casa do Gás Esperança LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 33.861.029/0001-17

Objeto: Contratação de earáter emergencial, de pessoa jurídica para aquisição de Botijão de Gás de

cozinha - GLP 13/kg, para conceder benefícios às famílias desabrigadas pelas Cheias do Rio

Mearim que banha o Município de Trizidela do Vale-MA, de acordo com a — COBRADE 1.2.1.0.0,

conforme a IN/MDR N° 36/2020, pelo período que se faz o Decreto Municipal N° 26/2022 GP de

28 de março de 2022 e regida pela Lei Municipal de n° 458/2022, de 07 de abril de 2022 que tem

dominação “TRIZIDELA MAIS DIGNA”, de interesse dessa Secretaria.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93.

Valor total: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos reais).
Data: 19/05/2022.

como

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP; 65.727-000- Site: wwvv.trizideladovale.ma.aov.br